CAPUT XIII.

Si coram iudice appellationis, seu dele- gato in prima instantia ex commissione manu propriæ Sanctissimi subscripta, compareat tertius excludendo, & quid quando coadiuvando; an per Senatum istius sit causa ad Ordina- riū remittenda.

Vbi latè quando tertij causa scorsum sit tractanda, ita vt cursus litis inter alios pendens non suspendat.

Ac etiam quando lis inter plures queat valide per singulis terminari.

SUMMARIUM.

Tertius causa comparentis coram Delegato, aut In- dice appellationis, lita inter alios pendente, an sit Ordinario per Senatum remittenda, a quibus iuriis revolutionibus pendas, num. 1.

Teritus in lite pendente compareat uno ex duobus modis, excludendo principales litigatores, an alterum coadiuvando, num. 1.

Tertius excludens persona diversa est à colligantibus, cuius ius separatum tractatur noua iuris- ticia, nonquic iudicio, & diuerso eger, nec te- netur item, cui opponitur in eodem statu affi- mere, num. 3.

Teritus, excludens litigantes ex commissione, po- test impetrare aliam, vt in prima instantia con- tra iam litigantes lis noua incipiatur, n. 4.

Teritus exclusus ad litigantes volens commissio- nem impetrare, vt cum eis iis iniciatis in prima instantia, tenetis hoc in commissione exprimere, num. 5.

Ius nouum, & diuersum ab eo, quod in iudicio agi- tatur, noniter deducitur, noua indiget cognitio- ne & instantia Ordinario per Senatum remit- tenda, num. 6.

Index appellationis caret iurisdictione super nouo,

& diuerso iure, etiam inter easdem partes, no- niter tamē dedicatio coram eo, num. 7.

Ius nouum, diuersum, & separatim à primo ian- de deditio cognoscitur, quando rei indicata super isto non praeditas illi nouiter dedito, n. 8.

Tertius comparentis exclusus ius independenter ha- beatur à iure iam litigantium, cui inter istos alii, & rei in iure obiecta non nocent, nec possint, n. 9.

Per tertii ex iusne comparationem non suspendit

prioris litis causam, sed in iuste priores colliti-

ganes prosequitur, & seorsum inter omnes tra-

catur tertij ius, num. 10.

Tertij ius, & prioris ultoris seorsum tractatur, & quia eorum prius rem indicatam obtinet ab altero non impedit in executione, Reo tamē per pri- mun ultorem praesita caution, num. 11.

Quæ causio iudiciale singularem stare penes reum videtur, ibidem.

Textus in l. iis a quo de rei vendit. & l. penult. ff. de petitione, hæred. in proposito adducuntur, ibid.

Baldus opinio afferens per tertii exclusus compari- tionem suspensi cursus litis ad prioris ultoris

petitionem, referunt, num. 11.

Couarr. contra Baldum, vlo momento suspensi- prioris litis cursus per tertii comparisonem effe- rent, defenduntur, num. 13. & seqq.

Vincent de Franci. sed ut op. nō iacetem Couarr. & verum restituit intellectum contra alios ad l. is à quo, ff. derei vindicatione num. 14.

In Regio collateral. Concilio decisum est opinione Couarr. contra Eusebium. se ut tertium opponen- tem, exclusus ad colligantates, & petentem su- pendit eorum litis causam, num. 15.

Litis cursus non suspensi, nec eius diffinitionem per oppositionem tertij, exclusus comparens Rota determinauit, num. 16.

Tertius non possident, comparant per sua interesse, non impedit expeditionem litis, nec execu- tionem sententie, cum sua non interfici, rem litis- giosam magis esse penes vnum, quam alterum, num. 17.

Doctores plures tenentes cursum litis non suspendi, nec determinationem per comparisonem tertij excludunt, num. 8.

Tertio comparente exclusus polo rem indicatam, & in eius executione perueniente; reo non praesta- tur causio, de qua in l. is à quo de rei vendic- atio. securus est ante rem indicatam comparuerit, num. 19.

Tertius exclusus comparens nedum litis cursus non impedit, sed multo minus executionem, n. 20.

L. non idcirco, ff. de iudicis, disponens item inter plures ex diuersis iuribus mosat, posse quoad quodam definiiri, & quod alio diffinitionem suspen- diat, latè exornatur, num. 21.

Capitula plura vbi sunt diversa, sententiam super aliquibus latam, alii omisisti, esse validam di- xiit Rota, num. 22.

Plures quando simul mouent item, potest respectu unius ferri sententia, & respectu alterius differi, num. 23.

Item quando ab uno petuntur plures res, seu summa ex diuersis causis, ibidem.

Pluribus conuenit simul proportionibus, sententia prius potest cum aliquibus ferri alii omisisti, qui- bus nec illa nocet, nec prodest, num. 24.

Super rebus diuersis, & separatis, simul in iudicio dedat, potest Index pro parte pro- nuntiare, & pro alia parte iudicium differre, num. 25.

Idem